ДОГОВОР

ЗАМЕНЫ СТОРОНЫ В ОБЯЗАТЕЛЬСТВЕ
г. Москва

                    _____________года
Открытое акционерное общество «Вятско-Полянский машиностроительный завод «Молот» (ОГРН 1024300612456, ИНН 1024300612456), в лице конкурсного управляющего Калакутина Юрия Федоровича, действующего на основании судебных актов Арбитражного суда Кировской области по делу № А28-7609/2012: решения от 30.10.2013 и определения от 06.07.2021, именуемое в дальнейшем «Передающая сторона», с одной стороны, и__________________________, в лице _______________________, действующая на основании _______________________, именуемое в дальнейшем «Принимающая сторона», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона»,  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. В соответствии с настоящим договором Передающая сторона уступает, а Принимающая сторона принимает на себя права и обязанности стороны в охотхозяйственном соглашении от 26.05.2014 г. №58/14, заключенному между ОАО «Молот» и управлением охраны и использования животного мира Кировской области, по адресу: РФ, Кировская область, Вятскополянский район в порядке, предусмотренном ст. 27.1. Федерального закона от 24.07.2009 № 209-ФЗ "Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 09.12.2021).
2. Начальная цена продажи соглашения от 26.05.2014 г. №58/14 составляет _________.
3. Денежные средства, вырученные от продажи прав требования, поступают на основной расчетный счет Должника и включаются в состав конкурсной массы
4. Стороны соглашения о замене стороны охотхозяйственного соглашения в течение пяти рабочих дней со дня его подписания направляют запрос о получении согласия на такую замену в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, заключивший соответствующее охотхозяйственное соглашение.
5. Орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации в течение тридцати дней со дня получения указанного запроса принимает одно из следующих решений:

   1) о даче согласия на замену стороны охотхозяйственного соглашения;
   2) об отказе в даче согласия на замену стороны охотхозяйственного соглашения.

6. Орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации отказывает в даче согласия на замену стороны охотхозяйственного соглашения в следующих случаях:
1) заявитель не зарегистрирован в Российской Федерации как юридическое лицо или индивидуальный предприниматель в соответствии с Федеральным законом "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей";

2) проведение в отношении третьего лица процедуры, применяемой в деле о несостоятельности (банкротстве);

3) наличие сведений о третьем лице в реестре недобросовестных лиц, заключивших охотхозяйственные соглашения, и участников аукциона на право заключения охотхозяйственного соглашения.
7. Передающая сторона не несет ответственность перед Принимающей стороной за отказ в даче согласия органом исполнительной власти субъекта РФ в порядке, предусмотренном      ст. 27.1 ФЗ от 24.07.2009 г. №209-ФЗ.
8. Победитель торгов принимает на себя все права и обязанности должника по охотхозяйственному соглашению в полном объеме со дня принятия органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации решения о даче согласия на замену стороны охотхозяйственного соглашения.

9. В случае отказа органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, заключившего соответствующее охотхозяйственное соглашение, на замену стороны в соответствующем охотхозяйственном соглашении на победителя торгов по причине недостоверности сведений, представленных победителем торгов в составе заявки на участие в торгах, подписанное с победителем торгов Соглашение о замене считается незаключенным, задаток при этом возврату не подлежит (подлежат возврату денежные средства, уплаченные победителем торгов, в сумме, превышающей размер задатка).
10. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами условий настоящего договора все споры и разногласия между сторонами разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ.
11. Переход прав к Покупателю осуществляется только после полной оплаты покупателем цены Имущества и получения согласия на такую замену от органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, заключившего соответствующее охотхозяйственное соглашение.
12. Победитель торгов обязан полностью оплатить приобретаемое Имущество в срок не позднее 30 дней с даты подписания договора.
13. Договор составлен и подписан в 2 (двух) идентичных и равных по силе экземплярах, по одному для каждой Стороны.
Подписи сторон:

	ПЕРЕДАЮЩАЯ СТОРОНА:

	ПРИНИМАЮЩАЯ СТОРОНА:

	ОАО «Молот»

	Адрес: Вятские Поляны, Ленина ул., д. 135

	ОГРН 1024300612456

ИНН 1024300612456

КПП 430701001
	ОГРН

ИНН

КПП

	Р/с: 40702810700050129124

Банк получателя: ПАО «НОРВИК БАНК», г. Киров,

БИК 043304728

Кор/счет 30101810300000000728

	Конкурсный управляющий

	Калакутин Ю.Ф.

	 М.П.
	М.П.